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ARSREDOVISNING

Styrelsen for Brf Maria Park nr 3, Helsingborg far hidrmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2016.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Allméint om verksamheten

Foreningens indamal (foreningens stadgar § 2)
Foreningen har till &ndamél att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadsldgenheter under nyttjanderitt och utan tidsbegransning. Upplatelse far dven omfatta mark
som ligger i anslutning till fSreningens hus, om marken skall anvindas som komplement till
bostadsldgenhet.

Fakta om foreningen
Bostadsrittsforeningen registrerades 1997-10-09. Foreningens nuvarande ekonomiska plan upprittades
1998-11-24 och dess nuvarande stadgar registrerades 2015-04-29 hos Bolagsverket.

Styrelsens séte: Skane Lan, Helsingborg Kommun

Foreningen &ger fastigheterna med beteckningar Maria Park 38 och Maria Park 39, Helsingborg Kommun.
Foreningens gatuadresser 4r Paviljonggéngen 10-80 (jimna nummer), 254 54 Helsingborg.

Foreningen beskattas som privatbostadsforetag, vanligen kallat dkta bostadsrittsforening. Det finns en
fullvérdesforsikring och ansvarsforsdkring for styrelsen hos Trygg-Hansa. Information om foreningens lan
finns specificerade i rsredovisningens noter, langfristiga skulder.

Foreningens styrelse
Styrelsen har haft f6ljande sammansittning under verksamhetsaret.

Funktion Vald t.o.m. stimma
Jan Eriksson OrdfSrande 2017
Daniel Edenstrom Ledamot 2017
Leif Svensson Ledamot 2017
Berne Andersson Ledamot 2017
Mats Gallstrand Sekreterare 2018
Anders Qvarnstrém Suppleant 2017
Goran Cederholm Suppleant 2017

Styrelsen har under &ret haft 10 (11) protokollférda sammantriden. Féreningens firma tecknas forutom av
styrelsen i sin helhet av styrelsens ledaméter, tva i forening.
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Revisorer
Ordinarie Anders Callert Aukt revisor
Suppleant MartinErlandsson Aukt revisor
Valberedning
Rune Berglund Sammankallande
Lars Bengtsson
Forvaltning

BoNea Forvaltning AB har enligt avtal skott den ekonomiska forvaltningen &t foreningen. Fastighetens
drift, skétsel och underhéll har skétts av SL Markarbeten AB.

Information om fastigheten
Foreningen #dger sedan 1999-01-07 fastigheterna Maria Park nr 38 och 39 med en tomtareal om 18 394
kvm. Marken innehas med &ganderitt. Virdear for fastighetsbeskattning dr 1999. Information om
taxeringsvarden finns specificerade i arsredovisningens noter, byggnader.

Foreningens fastigheter bestar av 4 stycken flerbostadshus i en- till tva vaningar innehallande 54 ligenheter.
53 lagenheter &r upplatna med bostadsriitt och 1 ldgenhet anviinds som gemensamhetslokal. Den totala
bostadsytan &r 6 228,6 kvm.

Lagenhetsfordelning:

9 stycken 2 rum och koék
13 stycken 3 rum och kok
26 stycken 4 rum och kok

6 stycken 5 rum och kok

Viisentliga hindelser under och efter rikenskapsaret

Foreningsstimma
Ordinarie foreningsstimma dgde rum 2016-04-13. 25 medlemmar var nirvarande och 25 lidgenheter var
representerade.

Foreningsaktiviteter under aret
Foreningen har under éret anordnat tva gemensamma stiddagar, den 8 maj och 9 oktober

Utfort underhall
Under &ret har virmevixlare bytts i 3 av vara fastigheter Paviljonggangen 20, 42 och 64. Nya ytskikt av
papp har utforts pa ldgre del av tak Paviljonggangen 10 - 80

Medlemsinformation

Medlemsantalet
Medlem &r den som innehar bostadsritt i féreningen. Vid arets slut var antalet medlemmar 81 (81) st. Vid
foreningsstimman har en bostadsritt en rdst oavsett antalet innehavare. Det har skett 5 (6) Sverlatelser
under &ret.
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Overlatelse- och pantsittningsavgift
Overlatelse- och pantsittningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av koparen och
pantsittningsavgift betalas av pantsittaren. Overlatelseavgift = 2,5% av prisbasbelopp och
pantséttningsavgift = 1,0% av prisbasbelopp. Prisbasbeloppet ar 2017 &r 44 800 kr (ar 2016, 44 300 kr).

Arsavgifter
Arsavgifterna har varit ofdriandrade under 2016 och 4r 469 kr/kvm. Négon dndring f6r 2017 4r inte heller
planerad.

Flerarsoversikt

Belopp i tusentals kronor. 2016 2015 2014 2013 2012
Nettoomsittning 3157 3126 2999 2895 2783
Arets resultat -1220 435 238 -47 271
Totalt eget kapital 66921 68140 67706 67467 67514
Balansomslutning 78246 79455 79683 80319 80683
Soliditet 85,4% 85,8% 85,0% 84,0% 83,7%
Bokfort virde, byggnader och

mark 78246 78787 79147 79681 80037
Taxeringsv.,byggnader och mark 69332 61771 61771 61771 61217
Taxeringsvérde, byggnader 42701 41255 41255 41255 41455
Arsavgift kr/kvm 469 469 449 434 430
Léneskuld 10199 10733 11411 12270 12626
Léneskuld kr/kvm BOA 1637 1723 1832 1970 2027
Belaningsgrad 15,0% 17,4% 18,5% 19,9% 20,6%
Amortering under aret 534 678 859 356 356
Medelrinta, % 1,21%  2,11% 3,24% 3,24% 3,24%
Likvida medel 0 544 412 525 534
Likviditet 7% 60% 49% 68% 72%
Kassaflode, kr/kvm BOA 181 160 124 98 106
Avsittning yttre fond, kr/kvim

BOA 36 36 36 41 36

Forklaring av vissa bendmningar i flerarséversikt.
BOA=bostadsyta
Soliditet = totalt eget kapital/balansomslutning

Belaningsgrad = l&neskuld/taxeringsvérde
Likviditet = likvida medel + kortfristiga fordringar/kortfristiga
skulder

Kassaflode = resultat + avskrivningar + periodiskt underhall/ kvm bostadsyta
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Forindring av eget kapital

Inbetalda
insatser
Belopp vid arets ingéng 31225200
Vinstdisp. enl.
stimmobeslut
Avsiittn. enligt
underhéllsplan
Arets uttag motsvarande
periodiskt uh
Arets resultat

Belopp vid arets utgang 31225200

Resultatdisposition

Till foreningsstdmmans férfogande star foljande medel i kronor:

Balanserat resultat
Arets avsittning till fond for yttre underhall
Extra avsittning till fond for yttre underhall

Kapital-
tillskott
34 693 750

34 693 750

Uttag ur yttre fond, motsvarande periodiskt underhall

Arets resultat
Summa

Styrelsen foreslar foljande disposition:
Balanseras i ny rikning
Summa

Fond for
yttre

underhall
1943 961

525000

-1 802912

666 049

277 578
-225 000
-300 000

1802912
-1219 682
335 808

335 808
335 808

Balanserat
resultat
-157 277
434 855
-525 000
1802912

1 555 490

4(13)

Arets

resultat
434 855

-434 855

-1219 682
-1219 682

Foreningens resultat och stillning i 6vrigt framgar av efterfljande resultat- och balansrikning med

tillhdrande tillaggsupplysningar och noter.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomsittning
Summa rorelseintikter

Rérelsekostnader

Drift- Fastighetskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader och arvoden

Avskrivningar av materiella anldggningstillgadngar
Summa rorelsekostnader

Rérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

2016-01-01
-2016-12-31

3156 844
3156 844

-3 636 005
-21 147
-48 199

-541 243

-4 246 594

-1 089 750

30

-129 962
-129 932
-1219 682

-1219 682

-1219 682
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2015-01-01
-2015-12-31

3126 285
3126 285

-1857112
-14 880
-44 299

-541 243

-2 457 534

668 751

0

-233 896
-233 896
434 855

434 855

434 855
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliiggningstillgangar
Materiella anliggningstillgangar

Byggnader och mark

Finansiella anliggningstillgangar
Andelskapital i SHF Maria Park
Bostadsritt i egen forening

Summa anléggningstillgangar
Omsiittningstillgangar
Kortfristiga fordringar

Hyres-, avgifts-, och kundfordringar

Ovriga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10
11

12

2016-12-31

78 245 948
78 245 948

1
1
2
78 245 950

13775
33

113 032
126 840

0
126 840

78 372 790
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2015-12-31

78 787 191
78 787 191

N = =

78 787 193

14 087
6

109 712
123 805

543 620
667 425

79 454 618
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Balansrikning Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
Kapitaltillskott

Fond for yttre underhéall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller forlust
Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 13, 14
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 15
Checkrikningskredit 16
Leverantorsskulder

Aktuella skatteskulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 17
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2016-12-31

31225200
34 693 750

666 049
66 584 999

1555491
-1219 682
335 809
66 920 808

9 665 000
9 665 000

534 000
655 889
244 772
20732
331 589
1786 982

78 372 790
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2015-12-31

31225200
34 693 750

1943 961
67 862 911

-157 277
434 855
277 578

68 140 489

10 199 000

10 199 000

534 000
0

147 866
16 613
416 650
1115129

79 454 618
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Tilldggsupplysningar

Redovisnings- och virderingsprinciper

Allmiinna upplysningar
Arsredovisningen har upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och BFNR 2016:10. Arsredovisning

i mindre foretag (K2).

Anléggningstillgangar

Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirden minskat med ackumulerade
avskrivningar enligt plan. Avskrivningar sker linjért 6ver forvéntad nyttjandeperiod. Ursprunglig byggnad
har tidigare skrivits av med 0,5%. En ny rak avskrivningsplan upprittades ar 2014 med en kvarvarande
nyttjandeperiod pa 124 ar.

Foljande avskrivningsprocent tillimpas:

Ursprunglig byggnad 0,75%
Markanldggning 4,00%
Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beriknas inflyta.

Fond for yttre underhall
Reservering for framtida underhdll av foreningens fastigheter sker enligt foreningens underhallsplan.
Avsittning och iansprktagande fran underhallsfonden beslutas av styrelsen.

Ovrigt
Ovriga tillgdngar och skulder har upptagits till anskaffningsvirdet dir inget annat anges.

Inkomstskatt

En bostadsrittsforening, som skatteméssigt ér att betrakta som ett privatbostadsforetag, betalar vanligtvis
inte inkomstskatt. Beskattning sker med 22% fr verksamheter som inte kan hénforas till fastigheten.
Foreningen har sedan tidigare ett skatteméassigt underskott pa 7 855 776 kr.
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Noter

Not 2 Nettoomsiittning

Nettoomsiittning
Arsavgifter bostider
Bredband, tv, telefoni
Gistlagenhet

Forrad

Ovriga intikter

Not 3 Drift- Fastighetskostnader

Lopande underhéll/Reparationer
Periodiskt underhali

El

Uppvarmning

Vatten & avlopp
Avfallshantering

Del i samfillighet

Forsékring

Kabel-TV

Bredband

Fastighetsskotsel och snérenhélining
Forvaltning

Fastighetsavgift

Ovrigt

Specificering av periodiskt underhail

Planerat Uh/Rep Installationer virme
Planerat Uh/Rep Huskropp utv. tak

Planerat Uh/Rep Huskropp utv. fasader

2016-01-01
-2016-12-31

2920 608
180 624
17 800

22 500
15312
3156 844

2016-01-01
-2016-12-31

69 818

1 802912
50 863
673 097
145902
60 157
133 912
63172
184 580
713

68 579
64315
271224
46 761

3 636 005

498 750
1304 162
0

1802 912

9 (13)

2015-01-01
-2015-12-31

2920 608
180 624

7 600

0

17 453
3126 285

2015-01-01
-2015-12-31

93337
22 540
60 302
644 396
139 045
62 190
133912
57430
184 556
0

48 785
67958
265 749
76 912
1857 112

22 540
22 540
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Not 4 Ovriga externa kostnader

2016-01-01
-2016-12-31
Extern revisor 14 500
Ovrigt 6 647
21147
Not S Personalkostnader och arvoden
Foreningen har under rikenskapsaret inte haft ndgon anstilld personal.
2016-01-01
-2016-12-31
Styrelsearvode 40 000
Sociala avgifter 8199
48 199
Not 6 Ovriga rinteintiikter och liknande resultatposter
2016-01-01
-2016-12-31
Ovriga rinteintikter 30
30
Not 7 Riintekostnader och liknande resultatposter
2016-01-01
-2016-12-31
Réntekostnader for skulder till kreditinstitut 126 240
Ovriga rintekostnader 3722
129 962
Not 8 Byggnader och mark
2016-12-31
Ingdende anskaffningsvirden 84 954 333
Arets anskaffningar 0

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden 84 954 333

10 (13)

2015-01-01
-2015-12-31

12 250
2 630
14 880

2015-01-01
-2015-12-31

35000
9299
44299

2015-01-01
-2015-12-31

2015-01-01
-2015-12-31

231 396
2500
233 896

2015-12-31

84 773 263
181 070
84 954 333
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Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgiaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Taxeringsvirde byggnader
Taxeringsvarde mark

Not 9 Andelskapital i SHF Maria Park
Ingédende anskaffningsvirden
Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende nedskrivningar
Utgaende ackumulerade nedskrivningar
Summa andelskapital
Not 10 Ovriga fordringar
Skattekonto

Not 11 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Forsékring
Kabel-TV
Ovrigt

Not 12 Kassa och bank

SHB, transaktionskonto

-6 167 142

-541 243
-6 708 385
78 245 948
42701 000

26 631 000
69 332 000

2016-12-31

553274
553274

-553 273
-553 273

2016-12-31
33

33
2016-12-31
66 331
46216

485
113 032

2016-12-31
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-5625 899

-541 243
-6 167 142
78 787 191
41255 000

20 516 000
61 771 000

2015-12-31

553274
553274

-553 273
-553 273

2015-12-31

2015-12-31

63172
46 145
395
109 712

2015-12-31

543 620
543 620
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Not 13 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgar fordelning av langfristiga lan.

Rénta
Langivare
Stadshypotek AB 0,88 %
Stadshypotek AB 1,56 %

Léngfristiga skulder exkl. korfristig del

Datum for

slutbetalning

2017-04-30
2020-04-30

Om fem ar bedéms ldneskulden uppga till 7 259 000 kr (8 063 000 kr).

Not 14 Stillda siikerheter och eventualforpliktelser

Fastighetsinteckningar

Eventualforpliktelser

Not 15 Kortfristiga skulder till kreditinstitut

Kortfristig del av langfristiga skulder

Not 16 Checkrikningskredit

Beviljat belopp pa checkrikningskredit uppgér till
Utnyttjad kredit uppgar till

Not 17 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Forskottsbetalda arsavgifter
Styrelsearvode

Sociala avgifter

Revision

Taxebundna utgifter och virme
Upplupen riantekostnad

Belopp

5500000

4 699 000
10199 000

9 665 000
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Amort. 2016

267000
267000

534 000

2016-12-31

53 974 800

Inga

2016-12-31

534 000
534 000

2016-12-31

2000 000
655 889

2016-12-31

266 952
35000
7 834
12 000
0

9803
331589

2015-12-31

53 974 800

Inga

2015-12-31

534 000
534 000

2015-12-31

500 000
0

2015-12-31

262 457
30 000
9426
10 000
94 291
10 476
416 650
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Not 18 Viisentliga hiindelser efter rikenskapsaret

Gistlagenheten ska fa ett nytt tradéck.

Helsingborg 2017-62 « /0

Nl % | /
{w ceds

Jan Eriksson
Ordforande

Daniel Edenstrom
Ledamot

Berne Andersson !
Ledamot

g’:bu’ e st |

Mats Gallstad
Sekreterare
AN

o\
Leif Svensson
Ledamot

Min revisionsberiittelse har ldimnats l? /&'LLOM%\;\ l«@ \}

Andis Gttt

Anders Callert
Auktoriserad revisor

13 (13)



Revisionsberiattelse

Till foreningsstaimman i Brf Maria Park nr
3, org.nr 716439-6454

Rapport om arsredovisningen

Jag har reviderat arsredovisningen for Brf Maria Park nr 3 for ar
2016.

Styrelsens ansvar for arsredovisningen

Det 4r styrelsen som har ansvaret for att uppratta en arsredovisning
som ger en rattvisande bild enligt &rsredovisningslagen och fér den
interna kontroll som styrelsen bedémer &r nédvéandig for att upprétta
en arsredovisning som inte innehaller vasentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Revisorernas ansvar

Mitt ansvar &r att uttala mig om arsredovisningen pa grundval av
min revision. Jag har utfort revisionen enligt International Standards
on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kréaver
att jag foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for
att uppna rimlig sdkerhet att rsredovisningen inte innehéller
vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgiarder inhdmta
revisionsbevis om belopp och annan information i arsredovisningen.
Revisorn viljer vilka atgarder som ska utforas, biand annat genom
att bedoma riskerna for vasentliga felaktigheter i arsredovisningen,
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel. Vid denna
riskbedomning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen
som 4r relevanta for hur bolaget upprattar arsredovisningen for att
ge en rattvisande bild i syfte att utforma granskningsatgarder som ar
adndamaélsenliga med hénsyn till omsténdigheterna, men inte i syfte
att gora ett uttalande om effektiviteten i foreningens interna kontroll.
En revision innefattar ocksé en utvardering av andamalsenligheten i
de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvirdering av
den overgripande presentationen i &rsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrdckliga och
andamaélsenliga som grund for mina uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet
med arsredovisningslagen och ger en i alla visentliga avseenden
réattvisande bild av foreningens finansiella stéllning per den 31
december 2016 och av dess finansiella resultat for aret enligt
arsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen ar forenlig med
&rsredovisningens Gvriga delar.

Jag tillstyrker darfor att foreningsstimman faststaller
resultatrakningen och balansrakningen.
Ovriga upplysningar

Arsredovisningen for ar 2015 reviderades av en annan revisor som i
sin revisionsberittelse uttalat sig enligt standardutformning om
denna arsredovisning

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
forfattningar samt stadgar

Ut6ver min revision av &rsredovisningen har jag dven reviderat
forslaget till disposition betréffande féreningens vinst eller forlust
samt styrelsens forvaltning for Brf Maria Park nr 3 for &r 2016.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betréaffande foreningens vinst eller forlust och det ar styrelsen som
har ansvaret for forvaltningen enligt lagen om ekonomiska
féreningar.

Revisorernas ansvar

Mitt ansvar ar att med rimlig sékerhet uttala oss om forslaget till
dispositioner betriffande féreningens vinst eller forlust och om
forvaltningen pa grundva!l av var revision. Jag har utfort revisionen
enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag fér mitt uttalande om styrelsens forslag till
dispositioner betraffande féreningens vinst eller forlust har jag
granskat om forslaget ar forenligt med lagen om ekonomiska
foreningar.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utéver min
revision av arsredovisningen granskat vésentliga beslut, tgarder och
forhéllanden i bostadsréttsforeningen for att kunna bedéma om
nagon styrelseledamot har foretagit négon atgard eller gjort sig
skyldig till férsummelse som kan foranleda ersiattningsskyldighet.
Jag har dven granskat om nagon styrelseledamot pa annat sitt har
handlat i strid med lagen om ekonomiska foreningar,
&rsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och
andamélsenliga som grund for vart uttalande.

Uttalande

Jag tillstyrker att foreningsstdmman vinsten disponeras enligt
forslaget i forvaltningsberattelsen samt beviljar styrelsens ledaméter
ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Angelholm denﬂ/q\ 2017

’

ders Callert

Auktoriserad revisor FAR



